3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХОЛМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от      __11.12.2017 г._____№ __2114_____

 г. Холмск

О признании утратившими силу некоторых нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Холмский городской округ»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в Реестры государственных или муниципальных услуг и представленных в электронной форме», постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 01.06.2017 № 999 «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Холмский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области», руководствуясь ст. 10, 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ», администрация муниципального образования «Холмский городской округ»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу:

- постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 16.02.2016 № 174 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории муниципального образования «Холмский городской округ» и включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» (в новой редакции);

- постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 30.08.2016 № 1297 «О внесении изменений и дополнений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории муниципального образования «Холмский городской округ» и включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» (в новой редакции), утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 16.02.2016 № 174».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Холмская панорама» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Холмский городской округ».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации муниципального образования «Холмский городской округ» (Житник С.П.).
Исполняющий обязанности

главы администрации
муниципального образования

«Холмский городской округ»                                                                             Ю.Н. Рябинина
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации  муниципального образования

«Холмский городской округ»

«О признании утратившими силу некоторых нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Холмский городской округ»
Проект постановления администрации муниципального образования «Холмский городской округ» «О признании утратившими силу некоторых нормативно-правовых актов администрации муниципального образования «Холмский городской округ»  разработан в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в Реестры государственных или муниципальных услуг и представленных в электронной форме», руководствуясь ст. 10, ст. 46 Устава муниципального образования «Холмский городской округ».

Данный проект постановления разработан в связи с внесением изменений в постановление администрации муниципального образования «Холмский городской округ» от 01.06.2017 № 999 «Об утверждении Перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Холмский городской округ», в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области», согласно которым муниципальная услуга «Предоставление информации об объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, находящихся на территории муниципального образования «Холмский городской округ» и включенных в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» из Реестра муниципальных услуг исключена.
Реализация проекта постановления не требует финансовых затрат.

Начальник Управления                                                                                       М.П. Сидорова